
Sølvtape og ametyst i Brynsåsen, Stange
Av Terje Karstensen

Jeg besøkte Jan Holt på Tisleia i sommer 
(2017), og han viste meg noe ametyst fra 
Stange. Ikke sånn veldig pent, men bra 
nok. Kalsitt var det også. Harald Kvarsvik 
skal visstnok ha sagt: «Er det sånn leire du 
mener, Jan?», og gått rett til åra i veggen, 
der de var på veien opp fra bruddet på vei 
hjem. Jan er en luring, så han sender med 
en hel rull med sølvtape etter at jeg spurte 
etter en flik.

Senere når jeg dro dit selv - med sølvtapen, 
var samme åre eksponert på andre siden 
av veien, på toppflaten. En vid sprekk med 
gode krystaller ble funnet opp imot neste 
nivå. En v-formet sprekk på overflaten = 
mye gammel, solid jernoksid som goethitt, 
og lite som lilla farge...

Ellers kunne åra følges kanskje 20 meter, 
hvorav halvparten rimelig tilgjengelig. Det 
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Ferdig renset ametyst-stuff fra Stange.
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Gøy på tur: Forfatteren (t.h)  og Jarle Bakken etter et funn av røykvarts og citrin funn 
på Hurum i 2017
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var da lite utvidede sprekker i toppen, men 
ametystkrystaller av god kvalitet, samt 
den klassiske leiren var synlig flere steder. 
Over de neste ukene ble flere av sprekkens 
hulrom oppdaget og åpnet av samlere. 
Rykter om noen av de beste stuffene folk 
hadde funnet, ble rapportert fra flere, 
herunder undertegnede.

Kalsitt, dolomitt og pyritt var også tilstede.

Disse leireklumpene er fra et 5 cm bredt 
hulrom, og det sier kanskje noe om hva 
som  ble funnet i de to tomme lommene 
jeg så som må ha vært over 30 cm breie... 
Hvem vet?

Uansett - mange spennende dager i 
Brynsåsen! Og den sølvtapen? På E6 
retning sørover like før Gardermoen sto 
en bil og blinket. Stopper og spør, og det 
viser seg at bakre støtfanger på bilen til 
de fire unge jentene hadde helt løsnet 
av hengslene, og hang etter en strips. 
Mannen med sølvtapen ble kveldens helt. 
Det er mulig det ble sendt et ganske stort 
glis til Jan Holt på det trancendale FM-
båndet den kvelden...




